ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 1.067 DE 13 DE JUNHO DE 2017

Autoriza ao Poder Executivo Municipal a abertura de
Crédito  Especial  para  Implantação  do  Programa
Primeira  Infância  no  SUAS  (Programa  Criança
Feliz), e dá outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ACARI–RN,  no  uso  de  suas
atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Especial da importância de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a verba
constante do Anexo Único desta Lei.

Art.  2º  -  Constitui  fontes  de  recursos  para  cobertura  do  presente
crédito  suplementar,  na  forma  da  Lei  Federal  n.º  4.320,  de  17  de
março  de  1964,  prevista  no  Art.  43,  §  1.º  inciso  II,  conforme  a
seguinte discriminação:

I  –  Incorporação  de  Repasse  da  União  Federal  por  intermédio  do
Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário (MDSA), no valor de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Art. 3º - Fica autorizado ainda à inclusão do Projeto referido no Art.
1.º, desta Lei, no Anexo da Lei Diretrizes Orçamentárias 2017 e Lei
Orçamentária Anual, para o exercício de 2017.

Art.  4º  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Acari/RN, 13 de junho de 2017.

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Teresa Cristina dos Santos Medeiros

Código Identificador:EDBCF5ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2017. Edição 1536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Acari https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EDBCF5ED/0...

1 of 1 06/03/2023, 11:52

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA ANEXO ÚNICO

ORGAO: 01 PODER EXECUTIVO

UNIDADE: 10 - FUNDO MUN. D/ ASSIST. SOC.E DESENV. COMUNITARIO

FUNCAO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNCAO : 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE : 2100 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS (PROGRAMA CRIANÇA FELIZ)

CONTA DESCRICAO ESF FNT DESDOBRAMENTO FONTE CAT.ECONOMICA

30000000 DESPESAS CORRENTES 60.000,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.000,00

33900000 APLICACOES DIRETAS 60.000,00

31900400 Contratação p/Tempo Determinado-(PC) F 140 19.000,00

33903000 Material de Consumo F 140 25.000,00

33903500 Servicos de Consultoria F 140 1.000,00

33903600 Outros Serv. de Terceiros (PF) F 140 7.000,00

33903900 Outros Serv. de Terceiros (PJ) F 140 8.000,00

TOTAL GERAL 60.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.607 - ANEXO ÚNICO

Acari - RN, 03 de maio de 2017

ISAÍAS MEDEIROS CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Teresa Cristina dos Santos Medeiros

Código Identificador:3BBEE37E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2017. Edição 1536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Acari https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3BBEE37E/03...

1 of 1 06/03/2023, 12:07